

# Layenberger LMIV Datenblatt

LAYENBERGER Nutrition Group GmbH  
Am Hühnerbusch 23  
67688 Rodenbach

## Artikeldaten

|                    |  |
|--------------------|--|
| Artikelauswahl     | 70428 - Zero Hero kalorienarme Grillsauce Curry Type           |
| Artikel-Nr.        | 70428  |
| Artikelbezeichnung | Layenberger Zero Hero kalorienarme Grillsauce Curry Type 250ml |
| PZN                | -  |

## Inhaltsangaben

|                         |                |
|-------------------------|----------------|
| Nettofüllmenge          | 250ml          |
| zusätzliche Textangaben | -              |
| Abtropfgewicht          | nicht relevant |

## Verpackungsangaben gem. LMIV

|  |   |
|--|---|
| Verkehrsbezeichnung                      | CURRY TYPE Sauce. Mit Süßungsmitteln.   |
| Name und Anschrift des Inverkehrbringers | Layenberger Nutrition Group GmbH, Am Hühnerbusch 23, 67688 Rodenbach  |
| Ursprungsland                            | Polen   |
| Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis    | An einen trockenen Ort bei Raumtemperatur lagern. Vor direktem Sonnenlicht schützen. Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb 4 Wochen verzehren. |
| Anwendungshinweis                        | Vor Gebrauch gut schütteln.   |

|                       |   |
|-----------------------|---|
| Alkoholgehalt Getränk | - |
|-----------------------|---|

|         |  |
|---------|--|
| Zutaten | Wasser, Brantweinessig, Curry-Gewürzmischung (3,3%) (Koriander, Kurkuma, Kreuzkümmel, Bockshornklee, Fenchel, Knoblauch, SENF, Lorbeerblätter, schwarzer Pfeffer), Verdickungsmittel: Xanthan, Natrium-Carboxymethylcellulose; flüssiges Pektin, Salz, Konservierungsstoff: Natriumbenzoat, Kaliumsorbat; Säureregulator Citronensäure, gemahlener Koriander, Farbstoff Carotin, Cayennepeffer-Extrakt, Süßungsmittel Sucralose. |
|---------|--|

|         |  |
|---------|--|
| Hinweis | Kann Spuren von Milch , Soja, Sellerie und den jeweiligen Erzeugnissen daraus enthalten. |
|---------|--|

## Allergene Inhaltsstoffe

| Allergene | enthält | kann Spuren enthalten |
|-----------|---------|-----------------------|
|           | SENF    | MILCH                 |
|           | -       | SOJA                  |
|           | -       | SELLERIE              |
|           | -       | -                     |
|           | -       | -                     |
|           | -       | -                     |
|           | -       | -                     |

## Nährwertangaben (Einheit in g)

|  | pro 100g |   |   |
|--|----------|---|---|
| kJ                                     | 66       | - | - |
| kcal                                   | 16       | - | - |
| Fett                                   | 0,5      | - | - |
| davon gesättigte Fettsäuren            | 0,1      | - | - |
| davon einfach gesättigte Fettsäuren    | -        | - | - |
| davon mehrfach gesättigte Fettsäuren   | -        | - | - |
| davon einfach ungesättigte Fettsäuren  | -        | - | - |
| davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren | -        | - | - |
| Kohlenhydrate                          | 1,1      | - | - |
| davon Zucker                           | <0,5     | - | - |
| davon mehrwertige Alkohole             | 0,0      | - | - |
| Ballaststoffe                          | 2,6      | - | - |
| Eiweiß                                 | 0,5      | - | - |
| Salz                                   | 0,5      | - | - |